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N:o 255.

Af herr Wavrinsky, i anledning af Kungl. Maj:ts propo
sition angående fördelning af de medel, som komma att 
under år 1909 och 1910 af sättas till främjande af 
nykterhet och motarbetande af dryckenskap ens följder.

Inom Hvita Bandet, som, bildadt år 1900, enligt berättelsen för ar
betsåret 1 april 1907—1 april 1908 räknar 4,657 medlemmar tillhörande 
74 lokalföreningar spridda öfver hela landet, samlas kvinnor ur alla 
samhällsklasser och skilda lefnadsyrken till gemensamt arbete för nyk
terhetens och sedlighetens främjande.

Enligt samma berättelse hafva dessa lokalföreningar under arbets
året haft icke mindre än 614 medlemsmöten och 352 offentliga möten. 
Då vid de förstnämnda utom sjkifva förenings förhandlingarna, hvilka 
äga sin stora betydelse såsom vänjande medlemmarna vid parlamentarisk 
ordning och skick, som regel förekomma föredrag i alkohologi och sed
lighet och andra allmänbildande ämnen, såsom hemmens skötsel, bar
nens uppfostran och vård, kvinnans ställning som maka och moder 
in. in., framgår tydligt dessa mötens stora värde såsom spridare af väl- 
behöflig kunskap och upplysning bland våra kvinnor.

En särskild gren af Hvita Bandets arbete, som är af stor räckvidd, 
är dess barnförenings verksamhet, som vid arbetsårets slut räknade 14 
afdelningar med 1,889 barn. Kurser i alkohologi och kvinnohygien ha 
jämte scioptikonförevisningar och föredrag i allmänbildande ämnen om
växlat med sång, läsning af god litteratur och idrott för att samtidigt 
inrikta de ungas smak på förädlande nöjen.

På flera ställen i vårt land ha Hvita Bandets föreningar nedlagt 
arbete på och äfven lyckats främja införandet af en effektiv nykterhets- 
undervisning i skolorna och sändandet af lärare och lärarinnor till de 
af Centralförbundet ordnade kurserna.

På egen bekostnad och risk har Hvita Bandet utgifvit såväl ett 
flertal broschyrer i alkohol- och sedlighetsfrågan som tidningar och tid
skriften »Hvita Bandet».
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Till den upplysningsverksamhet, som Hvita Bandet bedrifver inom 
sina lokalföreningar, kommer utsändandet af föredragshållare för organi
serandet af nya föreningar och spridandet af kunskap i synnerhet bland 
landets mödrar och uppfostrarinnor, och har föreningen senaste året här
till anslagit kronor 1,000, ett i förhållande till föreningens ekonomi 
afsevärdt belopp.

Sistlidne år anslog Hvita Bandet dessutom 200 kronor till inrät
tandet af 4 vandringsbibliotek.

Bland landets fabriksungdom har särskildt arbete bedrifvits.
Såsom ett resultat af upplysningsverksamheten inom Hvita Bandet 

kan räknas, att ett flertal föreningar startat sådana praktiska företag 
som servering torgdagar af varm mjölk, öppnandet af läsrum, kaféer, 
restauranger, barnkrubbor, barnhem och seminaristhem, ordnandet af 
skolkökskurser och ambulerande nykterhetsutställningar i butikfönster, 
grötbespisning af fattiga barn m. in.

Hå Hvita Bandets medlemmar, som i regel tillhöra de själfförsörjande 
kvinnornas led med deras jämförelsevis svaga ekonomi eller äro hustiur 
till män med mindre inkomster, är lätt att inse, att ofvanstående redo
görelse bär vittne om att medlemmarna af Hvita Bandet till det dagliga 
arbetet för sitt lifsuppehälle lagt synnerligen stora uppoffringar af pen
ningar, tid och krafter för spridandet af kunskap i nykterhets- och 
sedlighetsfrågorna.

Af ofvanstående framgår, att Hvita Bandet söker framför allt värna 
om hemmet och det uppväxande släktet och vill genom sin verksamhet 
söka dugliggöra kvinnorna för moderns och makans kall och såmedelst 
bidraga till landets utveckling i sund riktning.

Men då medel för verksamhetens vidare utveckling äro i hög grad 
af behofvet påkallade, vågar jag med hänvisning till ofvanstående redo
görelse hemställa,

att Riksdagen behagade bevilja Hvita Bandet för 
dess studieverksamhet 4,000 kronor att utgå år 1910 
åt de medel, som komma att afsättas till främjande af 
nykterhet och motarbetande af dryckenskapens följder.

Stockholm den 23 april 1909.

Edvard WavrinsTcy.
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I ofvanstående instämma:

Per N:son Bosson. 
J. A. Jonsson. 
J. A. Wallin. 
B. Eriksson.
J. Lindgren.

M. Sundström.
J. E. Cervin. 

Karl Otto.
K. A. Borg. 

E. A. Leksell.

Rikard Hagberg. 
Frithiof Söderbergh. 

J. Byström. 
Oskar Berg.

A. Thyländer.


